
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З  

 

15 жовтня 2024 року                              Київ                                                    1759 

 

Зареєстровано у Міністерстві 

юстиції України  

30 жовтня 2024 року  

за № 1635/42980 

 

Про затвердження Змін до Порядку проведення попередніх, періодичних та 

позачергових психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання 

психоактивних речовин, Інструкції щодо заповнення форми первинної 

облікової документації № 100-1/о «Протокол про проходження 

попереднього, періодичного та позачергового психіатричних оглядів, у 

тому числі на предмет вживання психоактивних речовин № _____» та 

Інструкції щодо заповнення форми первинної облікової документації 

№ 100-2/о «Довідка про проходження попереднього, періодичного та 

позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання 

психоактивних речовин №_____» 

 

Відповідно до частини другої статті 9 Закону України «Про 

психіатричну допомогу», пункту 8 Положення про Міністерство охорони 

здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України 

від 24 січня 2020 року № 90), та з метою удосконалення проведення попередніх, 

періодичних та позачергових психіатричних оглядів, у тому числі на предмет 

вживання психоактивних речовин 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити такі, що додаються: 
  

1) Зміни до Порядку проведення попередніх, періодичних та 

позачергових психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання 

психоактивних речовин, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я 

України від 18 квітня 2022 року № 651, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 15 червня 2022 року за № 648/37984; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0649-22#n3
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0649-22#n3
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0650-22#n3
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0650-22#n3


 2 

2) Зміну до Інструкції щодо заповнення форми первинної облікової 

документації № 100-1/о «Протокол про проходження попереднього, 

періодичного та позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет 

вживання психоактивних речовин № _____», затвердженої наказом 

Міністерства охорони здоров’я України від 18 квітня 2022 року № 651, 

зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 15 червня 2022 року за 

№ 649/37985; 

 

3) Зміну до Інструкції щодо заповнення форми первинної облікової 

документації № 100-2/о «Довідка про проходження попереднього, 

періодичного та позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет 

вживання психоактивних речовин №_____», затвердженої наказом 

Міністерства охорони здоров’я України від 18 квітня 2022 року № 651, 

зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 15 червня 2022 року за 

№ 650/37986. 

 

2. Департаменту медичних послуг (Тетяні Орабіні) забезпечити: 

 

1) подання цього наказу у встановленому законодавством порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України, після здійснення державної реєстрації в 

Міністерстві юстиції України. 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого 

заступника Міністра Сергія Дуброва. 

 

4. Цей наказ набирає чинності з 01 січня 2025 року. 

 

 

 

Міністр                                                                                           Віктор ЛЯШКО 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0649-22#n3
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0649-22#n3
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0650-22#n3
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0650-22#n3

